tis in. c. cum venerabilis. de excep. vbi enumerantur p
glo. que sunt actiones bonefidei et que sunt stricti iuris
In glo. in ver. sacramentū ibi in arbitrio phibetur.
nō. glo. p intellectu auē. decernimus. hic allega. vult
enim q̄ illa auctoritas. debit̄ intelligi etiā in iuramē
to ptium. et ob hoc dixerūt qdām q̄ istud p̄missūz
hic non tenuit. q̄ interuenit iuramentū cōtra legis p̄
hibitōnem. alij intelligunt illam auē. de iuramento ar
bitroz et nō ptium et hoc sentī Juno. h. f̄ cōter glo. et
doc. iuris civilis intelligent illam auē. generaliter tam
in iuramento arbitroz q̄ ptium. vt neq; arbitri neq; p̄
tes debeant iurare sup̄ cōp̄missō. dicit m̄ ista glo. q̄
si fuerit iuratū nihilominus seruandū est iuramentum
dūmodo arbitrium sit licitū. et nō bene h̄ dictū pro li
mitatōne illius auē. f̄ bar. ibi dicit q̄ etiam de iure ca
nonico nisi aliud foret exp̄ressum tale iuramentū nō li
git. q̄ cum lex inhibeat iuramentū in cōp̄missō iu
rāns in p̄trarium peccat mortaliter. q̄ venit p̄tra p̄ce
ptum legis. vt i. c. h. de ma. et obe. ergo iuramentū nō
est obseruandū. q̄ non ligat ad peccatum. vt in. c. quāto
de iure. sed p̄fecto bar. dixit p̄tra istum tex. et p̄tra. c.
cum tpe. j. co. vbi papa mandat p̄tes p̄pellit ad obserua
tiā hui⁹ iuramenti. si arbitriū suū alias est licitū nec
gr. suum militat p̄mo quia lex civilis non p̄t impedire
obligatōem iuramenti cū iuramentū dirigatur in denz
vt in. c. debitores. de iure iur. scđo et fortius firmo tibi
istam regulam p̄ verissima quantumcunq; iuramentū
phibeat a q̄cunq; l. etiam canonica vel divina. tamen
si illud q̄s iurās non p̄tineat se peccatum tenetur em̄ iu
rans obseruare iuramentū l̄z peccauerit iūrando. et
h̄ pbo tibi p̄ tex. aptum in. c. et si christus p̄ de iurārō.
et in. c. mouet. p̄x. q. i. dixi plene in q̄da disp̄tatio
que incipit stange statuto. vñ bal. recte fuit locutus i. d
auē. decernimus. dicens q̄ quo ad p̄ivilegiū actionis
vt non nascatur actio standū est hodie iuri canonico. sed
quo ad hoc vt iurans p̄pellatur ad obseruantia p̄ cen
suram ecclasiasticam standū est iuri canonico. rō diuer
sitatis fm̄ eum est. q̄ censura ecclasiastica est de in. c.
canonico. f̄ actio p̄ducitur a iure canonico. quasi velit dicere
q̄ cum de iure canonico p̄t̄ actio ex cōp̄missō
iurato. vt in. l. ne in arbitris. L. eo. potuit idem in. c.
cōt̄ile imp̄edire natiuitatē actionis quam p̄duxit qd̄ vid̄
fecisse in anē. decernimus. f̄ nō petuit lex imp̄edire cen
suram ecclasiasticam. nec validitatē iuramentū. mihi pl̄z
q̄ habitō respectu ad in. c. iurē hodie non producatur
actio ex cōp̄missō iuramento vallato vt voluit bal. f̄
habitō respectu ad in. c. canonico et ad diuinum dicere
p̄ducitur actio. q̄ ex quo in. c. canonico et diuinum
magdat indifferēter iuramenta debere seruari competit
actio. vt in. l. vñica. ff. de p̄di. ex le. de quo tñ vide qd̄
plene dixi in. c. cum venissent. de in. c. vbi plene tracta